T
1.285

IO. GOTTL. HEINECCII, IC.

avtoris damnati, opus vero permissum.

ELEMENTA

IVRIS CIVILIS

SECUNDVM ORDINEM

PANDECTARVM

ADORNATA.

TOMVS II.

Tom. II.

A

PANDECTARVM

P A R S V.

Q V A E

DE VLTIMIS POTISSIMUM
VOLVNTATIBVS
AGIT.

LIBER VICESIMVS OCTAVVS.

TIT. I.

QVI TESTAMENTA FACERE
POSSINT, ET QVEMADMODVM
TESTAMENTA FIANI.

§. I.

Qvinta Pandectarum pars de ultimis volun- Connexio.
tatibus, id est, de testamentis, codicil-
lis, legatis et fideicommissis agit. *Const.*
Tanta. §. 6. de confirm. Digest. Nimirum iudices
nullae fere quaestiones magis exercent fatigantque,
quam de hereditatibus. Et hinc de illis paullo co-
piosius agere visum est.

§. II. HEREDITAS est *ius succedendi in* Hereditas
quid et
quotuplex?
universum ius, quod defunctus (tempore mortis) ha-
buit, L. 24. D. de verb. signif. L. 62. D. de reg. iur.
eaeque vel EX TESTAMENTO defertur, vel, si
testamentum non exstet, AB INTESTATO,
§. ult. *Inst. per quas pers. nob. adquir. L. 39. D. de*

apportatis (quae dictus *Franciscus Varrentrapp* siue propria auctoritate, siue magistratus illius loci auxilio sibi vindicare poterit) de facto priuandum, sed et quinque marcarum auri puri poena, aerario seu fisco Nostro Caesareo et parti laesae exaequo pendenda, omni sine veniae sublata, mulctandum decernimus, dummodo tenor huius Nostri Privilegii in fronte libri impressus reperitur, et consueta quinque exemplaria Consilio nostro Imperiali Aulico exhibeantur. Mandamus itaque omnibus et singulis Nostri, Sacrique Romani Imperii subditis et fidelibus dilectis, tam ecclesiasticis, quam secularibus, cuiuscunque status, gradus, dignitatis aut ordinis fuerint, praesertim vero iis, qui in magistratu existentes, vel suo, vel superiorum suorum loco aut nomine ius iustitiamque administrant, ne quempi in Privilegium hoc Nostrium violare, spernere aut transgredi patiantur, sed si quos contumaces compererint, constituta a Nobis mulcta eos puniri, et quibuscunque modis idoneis coërceri curent, quatenus et ipsi grauissimam Nostram indignationem et praedictam poenam evitare voluerint. Harum testimonio litterarum manu Nostri subscriptarum et sigilli Nostri Caesarei appensione munitarum, quae dabantur Viennae die duodecima Ianuarii anno millesimo septingentesimo sexagesimo septimo, Regni Nostri tertio.

JOSEPHVS

(L. S.)

Vt. R. Princeps Colloredo, mppr.

*Ad Mandatum Sacrae Caesareae Majestatis
proprium.*

Andreas, Nobilis de Stock, mppr.

Bericht an den Buchbinder.

Dieses Privilegium wird abgeschnitten und gleich hinter den Titel gebunden.